

Ubezpieczenie Społeczne Social Security

Przegląd

Niniejszy dokument informacyjny jest przeglądem najważniejszych cech programu Ubezpieczenia Społecznego Social Security, programu Dodatku Ubezpieczenia Społecznego (SSI) i programu Medicare. Szczegółowe informacje dotyczące tych programów można znaleźć na stronie internetowej www.ssa.gov lub dzwoniąc na bezpłatny numer telefonu 1-800-772-1213, pod którym można zamówić inne publikacje dotyczące Ubezpieczenia Społecznego Social Security i otrzymać informacje dotyczące interesujących Pana/Panią kwestii od pracownika Ubezpieczenia Społecznego Social Security.

Numer ubezpieczenia społecznego Social Security

Świadczenia, jakie otrzyma Pan/Pani z Ubezpieczenia Społecznego Social Security będą obliczone na podstawie zarobków, które są zarejestrowane pod Panu/Pani numerem Ubezpieczenia Społecznego Social Security w aktach Urzędu Ubezpieczenia Społecznego Social Security. Jest więc ważne, ażeby zawsze używać właściwego numeru Social Security. Należy również upewnić się, że imię i nazwisko używane w miejscu pracy jest takie samo, jak imię i nazwisko znajdujące się na Pana/Pani karcie Ubezpieczenia Społecznego Social Security. W przypadku zmiany imienia lub nazwiska, konieczna jest zmiana imienia lub nazwiska na karcie Ubezpieczenia Społecznego Social Security. Urząd Ubezpieczenia Społecznego Social Security nie pobiera opłaty za dokonywanie takich zmian. Nawet małe dzieci posiadają swoje indywidualne numery Ubezpieczenia Społecznego Social Security, ponieważ rodzice muszą podać ten numer na swoim rozliczeniu podatkowym, aby mogli zarejestrować je jako osoby znajdujące się na swoim utrzymaniu.

Opłacanie podatków na Ubezpieczenie Społeczne Social Security

Jeżeli jest Pan/Pani zatrudniony przez kogoś innego, Pana/Pani pracodawca odlicza od Pana/Pani zarobków podatki na Ubezpieczenie Społeczne Social Security i na program Medicare, dodaje od siebie kwotę podatków o równowartości zapłaconych przez

Pana/Panią, następnie przesyła je do Wewnętrznego Biura Podatkowego (IRS) oraz przesyła sprawozdanie dotyczące Pana/Pani podatków do Urzędu Ubezpieczeń Społecznych Social Security. Jeżeli Pan/Pani pracuje dla siebie, w prowadzonej przez siebie firmie, przy rozliczeniu podatkowym płaci Pan/Pani swoje własne podatki na Ubezpieczenie Społeczne Social Security, a IRS przesyła sprawozdanie z Pańskich dochodów do Urzędu Ubezpieczeń Społecznych Social Security. W takim wypadku płaci Pan/Pani stopę oprocentowania równą łącznej ilości podatków płaconych przez pracownika i pracodawcę, lecz istnieją specjalne ulgi, które mogą być zastosowane w celu zrekompensowania takiej stopy podatkowej.

Zarabianie „kredytów” Ubezpieczenia Społecznego Social Security

Pracując i płacąc podatki, zarabia Pan/Pani „kredyty”, liczone na rzecz przyszłych świadczeń Ubezpieczenia Społecznego Social Security. Można uzyskać maksimum cztery kredyty rocznie. Większość osób potrzebuje 40 kredytów (10 lat pracy), żeby móc zakwalifikować się do programu świadczeń. Młodszy ludzie potrzebują mniej kredytów do zakwalifikowania się do programu świadczeń związanych z niezdolnością do pracy i świadczeń związanych z rentą pośmiertną.

Obliczanie świadczeń Ubezpieczeń Społecznych Social Security

Świadczenia Ubezpieczenia Społecznego Social Security są procentem obliczonym ze średniej z dochodów uzyskanych w okresie pracy. Świadczenia Ubezpieczenia Społecznego Social Security nie były przewidziane jako jedyne źródło dochodów z chwilą, kiedy Pan/Pani zaprzestanie pracy, czy stanie się Pan/Pani niezdolnym do pracy, ani jedynym dochodem rodziny z chwilą Pana/Pani śmierci. Natomiast celem tego ubezpieczenia jest uzupełnienie innego dochodu, który uzyskuje Pan/Pani z planów emerytalnych, oszczędności, inwestycji, itp. Pracownicy o niskim dochodzie otrzymują wyższy procent zwrotu zapłaconych kwot, aniżeli osoby znajdujące się w wyższych przedziałach dochodu. Pracownik z przeciętnymi zarobkami może spodziewać się świadczeń, które reprezentują około 40 procent ze średnich dochodów uzyskanych w okresie pracy. W celu uzyskania bezpłatnego obliczenia wysokości świadczeń emerytalnych, świadczeń związanych z niezdolnością do pracy i świadczeń renty pośmiertnej, jakie będą wypłacone Panu/Pani i Pańskiej rodzinie, proszę zadzwonić do Urzędu Ubezpieczeń Społecznych Social Security pod numer 1-800-772-1213.

Świadczenia Ubezpieczenia Społecznego Social Security

Istnieje pięć głównych kategorii świadczeń Ubezpieczenia Społecznego Social Security wypłacanych z podatków Social Security: świadczenia emerytalne, renta inwalidzka i renta rodzinna oraz świadczenia renty pośmiertnej i Medicare. (Świadczenia Ubezpieczenia Społecznego Social Security SSI, które nie są finansowane z podatków Ubezpieczenia Społecznego Social Security, omówione są w innej sekcji).

Emerytura

Świadczenia te wypłacane są w chwili osiągnięcia pełnego wieku emerytalnego (podczas, gdy zredukowane świadczenia dostępne są już z chwilą osiągnięcia 62 roku życia) dla wszystkich osób posiadających wystarczającą ilość kredytów Ubezpieczenia Społecznego Social Security. Osoby urodzone przed 1938 rokiem osiągają pełny wiek emerytalny w 65 roku życia. Dla osób urodzonych w 1960 roku i później, wymagany wiek emerytalny stopniowo wzrasta aż do osiągnięcia 67 roku życia. Osoby, które opóźnią przejście na emeryturę ponad wymagany pełny wiek emerytalny, otrzymują dodatkowe kredyty za każdy miesiąc, w którym nie otrzymują świadczeń, aż do chwili osiągnięcia przez nie 70 roku życia.

Renta inwalidzka

Świadczenia w związku z niezdolnością do pracy wypłacane są osobom w jakimkolwiek wieku, które posiadają wystarczającą ilość punktów Ubezpieczenia Społecznego Social Security i które posiadają poważne schorzenia fizyczne lub umysłowe, które uniemożliwiają im wykonywanie normalnej pracy przez okres co najmniej jednego roku lub które zapadły na nieuleczalną chorobę, która zapewne spowoduje ich śmierć. Zazwyczaj za normalne uważa się dochody o wysokości 740 USD miesięcznie lub więcej. Program związany z niezdolnością do pracy zawiera premie ułatwiające ponowne podjęcie pracy, łącznie z kontynuacją świadczeń i pokryciem kosztów ubezpieczenia zdrowotnego, w chwili kiedy osoba zamierza podjąć pracę.

Świadczenia rodzinne

Jeżeli kwalifikuje się Pan/Pani na świadczenia z tytułu niezdolności do pracy, inni członkowie Pana/Pani rodziny mogą również otrzymywać świadczenia związane z Pana/Pani niezdolnością do pracy. Na takie świadczenia, kwalifikują się następujący członkowie rodziny: współmałżonek, jeżeli ma

przynajmniej 62 lata lub jeżeli ma poniżej 62 lat, a opiekuje się dzieckiem w wieku poniżej 16 lat; Pana/Pani dzieci, jeżeli nie są w związku małżeńskim i nie osiągnęły 18 roku życia, jeżeli mają poniżej 19 lat i uczęszczają do szkoły, lub jeżeli mają powyżej 18 lat i są niepełnosprawne. Jeżeli Pan/Pani jest rozwiedziony/rozwiedziona, Pana/Pani były mąż/była żona również mogą zakwalifikować się na świadczenia związane z Pana/Pani niezdolnością do pracy.

Wdowcy/wdowy

Jeżeli uzyskał/uzyskała Pan/Pani wystarczającą ilość punktów w okresie swojej pracy zawodowej, z chwilą Pana/Pani śmierci, niektórzy członkowie Pana/Pani rodziny mogą kwalifikować się na świadczenia pośmiertne. Na takie świadczenia kwalifikują się następujący członkowie rodziny: wdowiec (wdowa), jeżeli osiągnęli 60 rok życia, jeżeli osiągnęli 50 rok życia i są niepełnosprawni lub jeżeli są w dowolnym wieku i opiekują się dzieckiem w wieku poniżej 16 lat; Pana/Pani dzieci, jeżeli nie są w związku małżeńskim i mają poniżej 18 lat, jeżeli mają poniżej 19 lat i uczęszczają do szkoły, lub jeżeli mają powyżej 18 lat i są niepełnosprawne; oraz Pana/Pani rodzice, jeżeli dochody Pana/Pani były ich głównym źródłem utrzymania. Z chwilą Pana/Pani śmierci może być wypłacona specjalna, jednorazowa kwota w wysokości 255 USD na rzecz Pana/Pani współmałżonka lub nieletnich dzieci. Jeżeli Pan/Pani jest rozwiedziony/rozwiedziona, Pana/Pani były mąż/była żona również mogą zakwalifikować się na świadczenia związane z Pana/Pani śmiercią.

Medicare

Istnieją dwa rodzaje świadczeń Medicare: ubezpieczenie szpitalne (niekiedy nazywane „Częścią A”) i ubezpieczenie medyczne (niekiedy nazywane „Częścią B”). Osoby w wieku powyżej 65 lat, otrzymujące świadczenia Ubezpieczenia Społecznego Social Security, zazwyczaj automatycznie kwalifikują się na świadczenia Medicare. Na świadczenia Medicare automatycznie kwalifikują się również osoby, które otrzymują świadczenia związane z niezdolnością do pracy od co najmniej dwóch lat. Inne osoby muszą złożyć podanie, aby otrzymać świadczenia Medicare. Część A jest finansowana z części podatków Ubezpieczenia Społecznego Social Security osób nadal pracujących. Pomaga ona pokryć koszty opieki szpitalnej, wykwalifikowanej opieki pielęgniarstwa i innych usług. Część B jest finansowana z miesięcznych składek ubezpieczeniowych osób, które należą do programu tego ubezpieczenia i z ogólnych dochodów. Pomaga ona pokryć koszty opieki lekarskiej, szpitalnego leczenia ambulatoryjnego, jak również innych usług i artykułów medycznych.

Świadczenia Dodatku do Ubezpieczenia Społecznego SSI

Raz w miesiącu Ubezpieczenie Społeczne Social Security wypłaca świadczenia na rzecz osób, które posiadają niski dochód i wyjątkowo niski status materialny. Aby uzyskać Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI trzeba mieć powyżej 65 lat lub być niepełnosprawnym. Na wypłaty z racji Dodatku do Ubezpieczenia Społecznego SSI wypłacanego w związku z niepełnosprawnością kwalifikują się zarówno dzieci, jak i dorośli. Jak wskazuje nazwa, Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI „uzupełnia” Pana/Pani dochód do poziomu różnej wysokości, w zależności od miejsca Pana/Pani zamieszkania.

Rząd federalny wypłaca podstawową stawkę dochodu, a niektóre stany dopłacają pieniądze do tej stawki. Należy sprawdzić w miejscowym biurze oddziału Ubezpieczeń Społecznych Social Security, jakie stawki Dodatku do Ubezpieczenia Społecznego SSI wypłacane są w Pana/Pani stanie. Osobom, które otrzymują Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI zazwyczaj również przysługują świadczenia Medicaid, znaczkii żywnościowe i inną pomoc. Świadczenia Dodatku do Ubezpieczenia Społecznego SSI *nie* wypłacane są z funduszy zbiorowych Ubezpieczenia Społecznego Social Security i *nie* oparte są na dotychczasowych zarobkach. Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI jest finansowany przez ogólne dochody podatkowe i zapewnia on minimalny miesięczny dochód dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych.

W jaki sposób należy starać się o Ubezpieczenie Społeczne Social Security lub o Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI

Z chwilą kiedy nie będzie Pan/Pani zdolny do pracy należy złożyć podanie o uzyskanie świadczeń związanych z niezdolnością do pracy Ubezpieczenia Społecznego Social Security, a z chwilą śmierci głównego żywiciela rodziny należy złożyć podanie o Dodatek do Ubezpieczenia Społecznego SSI lub o świadczenia pośmiertne. W roku poprzedzającym planowane przejście na emeryturę, należy skontaktować się z przedstawicielem Ubezpieczenia Społecznego Social Security. Może okazać się, że w Pana/Pani sytuacji korzystne jest rozpoczęcie pobierania świadczeń przed faktycznym przejściem na emeryturę.

W celu złożenia podania o świadczenia, uzyskania informacji lub uzyskania odpowiedzi na pytania, proszę skontaktować się telefonicznie z

przedstawicielem Ubezpieczenia Społecznego Social Security pod bezpłatnym numerem **1-800-772-1213**. Pod tym numerem można również umówić się na spotkanie w swoim miejscowym biurze Ubezpieczeń Społecznych Social Security. Linie tego bezpłatnego telefonu są najbardziej obciążone w pierwszych dniach tygodnia i miesiąca, jeżeli więc Pana/Pani sprawa może zaczekać, najlepiej zadzwonić o innej porze. Przy składaniu podania o świadczenia, należy przedstawić dokumenty potwierdzające spełnianie przez Pana/Panią warunków wymaganych do otrzymywania tych świadczeń. Wymaganymi dokumentami mogą być świadectwo urodzenia każdego członka rodziny starającego się o świadczenia, świadectwo ślubu, jeżeli Pana/Pani współmałżonek stara się o świadczenia i ostatni formularz W-2 (lub zeznanie podatkowe jeżeli jest Pan/Pani zatrudniony przez własną firmę).

Urząd Ubezpieczenia Społecznego Social Security traktuje wszystkie rozmowy, zarówno rozmowy na nasz bezpłatny numer, jak i rozmowy z naszymi oddziałami miejscowymi, jako tajne. Chcemy również wiedzieć, że otrzyma Pan/Pani dokładne informacje i uprzejmą obsługę. W tym celu niekiedy inny przedstawiciel Ubezpieczenia Społecznego Social Security przysłuchuje się niektórym rozmowom telefonicznym.